Ra
cc
or
ds
 à
 V
is
se

B4
Raccords à Visser pour Instrumentation, Usinage de Précision
Système de codification pour commande
HOKE® a prévu un système de codifi cation qui décrit entièrement le produit et est facile à comprendre.
Exemple:
CODE TAILLE  COTÉ N°1
COEFF X 1/16” TYPE DE RACCORD CODE TAILLE COTÉ N°2 (SI DIFFERENT DE N°1)
COEFF X 1/16”
CODE MATERIAU
LAITON – BR
INOX 316/316L (*) – 316
EXEMPLE: 4RAP2316
4 RAP 2 316
1/4” NPT Adaptateur Réduit 1/8” NPT Inox 316/316L
(*) En standard, tous les produits fabriqués par HOKE®, possèdent la double certifi cation Inox 316 & 316L
Instructions d’Assemblage
Pour assurer une liaison vissée étanche, l’application d’un produit d’étanchéité sur les fi letages est conseillée. Une méthode
classique consiste à appliquer une bande d’étanchéité (ruban) en téfl on. Le tableau ci-dessous indique nos conseils concernant
la largeur de ruban et le nombre de fi lets à recouvrir.  D’autres produits d’étanchéité peuvent être employés, tels que Orapi 367
ou Loctite 577.
TAILLE NOMINALE LARGEUR DU RUBAN TEFLON LONGUEUR PORTION FILETÉE (EXTERNE) L* NBRE DE FILETS (APPROX)
1/8” 1/8”–1/4” / 3-6mm 1/4” / 6mm 7
1/4” 1/4” / 6mm 3/8” / 9mm 7-1⁄3
3/8” 1/4” / 6mm 3/8” / 9mm 7-½
1/2” 1/4”–1/2” / 6-12mm 1/2” / 12mm 7-½
3/4” 1/4”–1/2” / 6-12mm 9/16” / 14mm 7-2⁄3
1” 1/4”–1/2” / 6-12mm 11/16” / 17mm 8
* Ref. à “ISA Handbook of Control Valves”.  Note:  Dimensions en inches et mm.  Les limites de tenue en température du produit d’étanchéité utilisé doivent être identiques
ou supérieures à celles publiées pour le raccord HOKE® concerné en utilisation.
Exemple:  Pour taille  ¼   NPT, “L” = ¾  ” / 9mm
Le nombre approximatif de fi lets à recouvrir est = 7-1⁄3
1. Sens d’application pour fi letage
Std NPT
B5
Raccords à Visser pour Instrumentation, Usinage de Précision
CNP Mamelons cylindriques (mâle NPT des 2 cotés)
RÉFÉRENCE DE
COMMANDE
TAILLE NPT DIMENSIONS (MM) PRESSION SERVICE MAX (BAR)
MÂLE A E MIN LAITON INOX 316
T4CNP – [ ] 1/4” 28.6 7.14 394 682
T6CNP – [ ] 3/8” 28.6 9.5 379 620
T8CNP – [ ] 1/2” 38.1 10.7 372 613
T12CNP – [ ] 3/4” 38.1 15.9 317 572
E
A
E
A
F-Hex
E
A
F-Hex
E
A
F-Hex
LNP Mamelons hexagonaux longs (mâle NPT des 2 cotés)
RÉFÉRENCE
DE COMMANDE
TAILLE NPT DIMENSIONS (MM) PRESSION SERVICE MAX (BAR)
 MÂLE A E MIN F HEX LAITON INOX 316
T2LNP – [ ]/200 1/8” 50.8 4.8 11.1 489 847
T2LNP – [ ]/250 1/8” 63.5 4.8 11.1 489 847
T4LNP – [ ]/200 1/4” 50.8 7.1 14.3 394 682
T4LNP – [ ]/250 1/4” 63.5 7.1 14.3 394 682
T4LNP – [ ]/300 1/4” 76.2 7.1 14.3 394 682
T4LNP – [ ]/400 1/4” 102 7.1 14.3 394 682
T6LNP – [ ]/200 3/8” 50.8 17.5 17.5 379 620
T6LNP – [ ]/250 3/8” 63.5 17.5 17.5 379 620
T6LNP – [ ]/400 3/8” 102 17.5 17.5 379 620
T8LNP – [ ]/300 1/2” 76.2 22.2 22.2 372 613
T12LNP – [ ]/300 3/4” 76.2 27.0 27.0 317 572
T16LNP – [ ]/300 1” 76.2 34.9 34.9 234 406
T16LNP – [ ]/400 1 102 34.9 34.9 234 406